
 Strana 1 

Posudek na bakalářskou práci 
 

x školitelský posudek 
 

Jméno posuzovatele: Oto Melter 
 

Datum: 24.8.2012 
 

Autor: Eva Bukáčková 
 

Název práce: 
Mechanismy rezistence Staphylococcus aureus k MLSB antibiotikům u 
pacientů s cystickou fibrózou 
 

x Práce je literární rešerší ve smyslu zveřejněných požadavků (pravidel). 
 

Cíle práce (předmět rešerše, pracovní hypotéza…) 
Cílem práce bylo provést literární rešerši  věnující se mechanizmům rezistence k 
MLSB antibiotikům u Staphylococcus aureus s důrazem na situaci u pacientů s 
cystickou fibrózou.  
 

Struktura (členění) práce: 
Struktura a členění práce odpovídá pokynům pro psaní bakalářské práce.  
 
 
 
 

Jsou použité literární zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány? 
Studentka použila dostatečný počet (více než 90) citací, které jsou v textu práce 
řádně odcitované. 
 
Použila autorka v rešerši relevantní údaje z literárních zdrojů? 
Seznam citací obsahuje relevantní originální a současně recentní zdroje informací, 
které jsou vhodné pro zpracování bakalářské práce. 
 

Pokud práce obsahuje (nadstandardně) i vlastní výsledky, jsou tyto výsledky 
adekvátním způsobem získány, zhodnoceny a diskutovány? 
 Práce neobsahuje vlastní výsledky. 
 

Formální úroveň práce (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková úroveň): 
Formální úroveň práce splňuje požadavky na psaní bakalářských prací. Práce 
obsahuje přehledné schémata a ilustrativní obrázky a jejich množství je přiměřené 
rozsahu práce. 
 

Splnění cílů práce a celkové hodnocení: 
Eva v průběhu školního roku pravidelně docházela ke konzultacím a také se aktivně 
zapojila do experimentální práce. Osvojila si řadu metod, které následně využije při 
zpracování diplomové práce, jejíž téma bude navazovat na téma bakalářské práce. 
Po úvodním seznámení s problematikou si byla schopna vyhledávat nové zdroje 
informací a tyto použít při psaní bakalářské práce, kterou samostatně sepsala. 
Možná přílišná odpovědnost nakonec způsobila, že práce nebyla odevzdána v 
řádném termínu. 
 
 
 
 



 Strana 2 

Otázky a připomínky oponenta:- 
 

Návrh hodnocení školitele  
 
x výborně    

Podpis školitele/oponenta: 

 
 

 
 


